
 

 

 2024 年 11 月 2 日 

株式会社ＫＵＬ 

 

令和６年１１月２日 私たちは「株式会社ＫＵＬ」に 

生まれ変わりました！ 

 

弊社は、令和６年１１月２日（土）、株式会社関西都市居住サービスから「株式会社

ＫＵＬ（ケーユーエル）」（所在地：大阪市中央区本町 代表取締役 吉田 滋）へ社

名を変更いたしました。 

                   

 

社名変更の背景 

 弊社はショッピングセンターの運営管理を主たる業務とする一方で、少子高齢化の

進行や電子商取引の拡大などの事業環境の変化を受け、eスポーツ事業や大規模修繕リ

ース事業（通称「＋KUL（タスカル）」）などの新規事業の立ち上げや、地方公共団体

からの業務委託等などに積極的に取り組んでまいりました。 

これからもサステナブルな企業であり続けるために、弊社は、これまで以上に事業

の拡大や新規事業への進出へチャレンジしてまいります。このような弊社のマインド

を表象するため、今般、社名を変更することにより、社員の意識改革を進めることに

加え、ステークホルダーの皆さまへ「チャレンジする会社」「変革を続ける会社」との

メッセージを積極的に発信していきたいと考えております。 

 

 

       （企業ロゴ+新社名「株式会社ＫＵＬ」） 

新社名への想い 

新社名「ＫＵＬ」は今まで使用していた英文表示「Kansai Urban  Living  Service  

Corporation」を語源（由来）としているところですが、「関西」「サービス」といった

従来の事業フィールドを軸としつつも、今後はそれに止まらない事業展開を志向・挑

戦しているとのマインドを内外に示すことにも繫がることから、社名及び英文表示を

それぞれ「株式会社ＫＵＬ」「KUL  Corporation」といたしました。 

NEWS RELEASE 



 

また新社名のフォントは、旧社名フォントの丸みを踏襲し、20 年以上の歴史がある 

「株式会社関西都市居住サービス」の伝統と想いを継承するものであり、また、目に 

した時の文字の柔らかさで安心感を与え、弊社の「チャレンジ・改革」に対する意思

の強さを表現できるシャープさのあるものとしました。 

 

 

弊社は、今回の社名変更を機に、改めて世の中の変化を見据え、UR都市機構のグル

ープ企業として地域課題への解決に貢献しつつ、新たな領域にも積極果敢にチャレン

ジしていくマインドを高く持ち続けるよう、社員一同、真摯に取り組んでまいります。 

 

今後とも、変わらぬご支援とご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

以 上  

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に対する問い合わせ先について 

 広報室（藤本、藤田、内村）までご連絡ください。 

   TEL ０６（６２４５）５０５０ 

   FAX ０６（６２４５）５６６７ 

 e-mail senryaku@kul.co.jp 

 

会社概要 

会社名 ：株式会社ＫＵＬ 

代表者名：代表取締役 吉田 滋 

所在地 ：大阪市中央区本町四丁目３番９号 本町サンケイビル（１９階） 

事業内容：地域社会における施設その他居住者等の利便に供する施設の建設、経営 

又は管理 

ＨＰ  ：https://kul.co.jp/ 

 

https://kul.co.jp/

